

## BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C – 2021/42084]

**3 JUNI 2021. — Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering tot wijziging van het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 18 april 2002 betreffende het storten van afvalstoffen**

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

Gelet op de ordonnantie van 14 juni 2012 betreffende afvalstoffen, artikel 27;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 18 april 2002 betreffende het storten van afvalstoffen;

Gelet op de gelijkkansentest, zoals bepaald in het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 22 november 2018 tot uitvoering van de ordonnantie van 4 oktober 2018 tot invoering van de gelijkkansentest, uitgevoerd op 19 maart 2020.

Gelet op het advies van de Raad voor het Leefmilieu van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest, uitgebracht op 14 januari 2021;

Gelet op het advies van de Economische en Sociale Raad van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest, uitgebracht op 17 december 2020;

Gelet op advies 68.996/1 van de Raad van State, gegeven op 8 april 2021, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op voordracht van de Minister van Leefmilieu;

Na beraadslaging,

Besluit :

**Artikel 1.** Met dit besluit wordt richtlijn 2018/850/EU van het Europees Parlement en de Raad van 30 mei 2018 tot wijziging van richtlijn 1999/31/EG van de Raad betreffende het storten van afvalstoffen omgezet.

**Art. 2.** In artikel 1 van het Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 18 april 2002 betreffende het storten van afvalstoffen werden de woorden “het storten van afval, en met name afval dat zich leent voor recycling of andere nuttige toepassing, geleidelijk te verminderen en middels strenge operationele en technische voorschriften inzake afvalstoffen en stortplaatsen” toegevoegd tussen de woorden “Dit besluit heeft tot doel” en de woorden “te voorzien in maatregelen”.

**Art. 3.** Bij artikel 2 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij de besluiten van 25 april 2013 en 3 mei 2018, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° 1° wordt vervangen door “1° “afvalstof”, “gevaarlijke afvalstof”, “ongevaarlijke afvalstof”, “stedelijk afval”, “afvalstoffenproducent”, “afvalstoffenhouder”, “afvalstoffenbeheer” of “afvalbeheer”, “gescheiden inzameling”, “nuttige toepassing”, “voorbereiding voor hergebruik”, “recycling” en “verwijdering”: datgene wat onder die begrippen wordt verstaan in artikel 3 van de ordonnantie afvalstoffen;”;

2° punten 2°, 3°, 4° en 15° worden opgeheven;

3° het artikel wordt aangevuld met 19° dat luidt als volgt:

“19° “ordonnantie afvalstoffen”: de ordonnantie van 14 juni 2012 betreffende afvalstoffen.”.

**Art. 4.** In artikel 3 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van 28 mei 2009, wordt 4° vervangen door: “4° Het beheer van afval van winningsindustrieën op het land, dat wil zeggen afval dat afkomstig is van de prospectie, de winning (met inbegrip van de ontwikkelingsfase die aan de productie voorafgaat), de behandeling en de opslag van mineralen en de exploitatie van groeven, wanneer dit binnen de werkingssfeer van het Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 28 mei 2009 betreffende het beheer van afval van winningsindustrieën valt.”.

**Art. 5.** Bij artikel 5 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van 10 december 2009, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° de huidige tekst, die paragraaf 1 zal vormen, wordt aangevuld met een paragraaf 2 die als volgt luidt:

“§ 2. Alle afval dat zich leent voor recycling of andere nuttige toepassing, in het bijzonder in stedelijk afval, wordt niet in een stortplaats aanvaard, met uitzondering van afval waarvoor storten het beste milieuresultaat oplevert overeenkomstig artikel 6 van de ordonnantie afvalstoffen. De hoeveelheid gestort

stedelijk afval moet 10% of minder van de totale geproduceerde hoeveelheid stedelijk afval (in gewicht) vormen. De voorschriften inzake de berekening van de mate waarin de doelstellingen van onderhavige paragraaf zijn behaald, zijn opgenomen in bijlage 4.”;

2° in paragraaf 1, eerste lid, 2°, worden de woorden “bijlage IV van de ordonnantie van 7 maart 1991 betreffende de preventie en het beheer van afvalstoffen” vervangen door “bijlage III van de ordonnantie afvalstoffen”;

3° in paragraaf 1, eerste lid, 3°, worden de woorden “bijlage IV” en “bijlage II deel A” vervangen door de woorden “bijlage III”;

4° aan paragraaf 1, eerste lid, wordt een punt 6° toegevoegd, luidende:

“6° afval dat overeenkomstig artikel 19 en artikel 34 van de ordonnantie afvalstoffen gescheiden is ingezameld ter voorbereiding voor hergebruik en voor recycling, met uitzondering van het afval dat bij de verdere behandeling van gescheiden ingezameld afval ontstaat en waarvoor storten het beste milieuresultaat oplevert overeenkomstig artikel 6 van deze ordonnantie.”.

**Art. 6.** Onder artikel 6 van ditzelfde besluit wordt lid 1 vervangen door wat volgt: “De overeenkomstig dit artikel getroffen maatregelen brengen het behalen van de doelstellingen van de ordonnantie afvalstoffen niet in gevaar, met name wat betreft de afvalhiërarchie en de verhoging van de voorbereiding voor hergebruik en van recycling zoals vastgesteld in artikel 22 van de betreffende ordonnantie.”.

**Art. 7.** In artikel 8, lid 2 van hetzelfde besluit worden de woorden “van 7 maart 1991 betreffende de preventie en het beheer van afvalstoffen” vervangen door “afvalstoffen”.

**Art. 8.** Bij artikel 11, 2° b) van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° de woorden “ter uitvoering van bijlage II, punt 3, niveau 3” worden geschrapt;

2° de woorden “bijlage II, punt 5” worden vervangen door “bijlage II, punt I, 3°”.

**Art. 9.** In bijlage I van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van 25 april 2013, wordt punt 3.5. opgeheven.

**Art. 10.** In bijlage II, punt I, 1.1.2°, van hetzelfde besluit, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° onder punt f) worden de woorden “beschikking 2001/118/EG van de Commissie, omgezet door het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 25 april 2002 tot vaststelling van de lijst van afvalstoffen en gevaarlijke afvalstoffen” vervangen door beschikking 2000/532/EG van de Commissie van 3 mei 2000 houdende vaststelling van een lijst van afvalstoffen”;

2° onder punt g) worden de woorden “bijlage IV van de ordonnantie van 7 maart 1991 betreffende de preventie en het beheer van afvalstoffen” vervangen door “bijlage III van de ordonnantie afvalstoffen”.

**Art. 11.** In bijlage II, titel I, 2.2.1° van ditzelfde besluit, worden de woorden “artikel 2, 2°” vervangen door “artikel 2, 1°”.

**Art. 12.** In bijlage II, titel III van ditzelfde besluit, worden de woorden “van 7 maart 1991” vervangen door “afvalstoffen”.

**Art. 13.** In hetzelfde besluit wordt een bijlage 4 toegevoegd, die aan dit besluit als bijlage is toegevoegd.

**Art. 14.** De Minister die bevoegd is voor Leefmilieu is belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 3 juni 2021.

Voor de Brusselse Hoofdstedelijke Regering :

De Minister-President van de  
Brusselse Hoofdstedelijke Regering,  
R. VERVOORT

De Minister bevoegd voor Klimaattransitie,  
Leefmilieu, Energie en Participatieve Democratie,  
A. MARON